宇 保 幼 第 7 6 2 号

令和 4 年（2022 年）2 月 18 日

保 護 者  様

宇部市長 篠 﨑 圭 二

新型コロナウイルス感染症拡大防止のための

保育園等の登園の自粛の終了について（お知らせ）

平素から本市の保育施策の推進にご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

保護者の皆様には、１月２６日付「新型コロナウイルス感染症拡大防止のための保育

園等の登園の自粛について」により、登園自粛へのご協力をお願いしたところ、多くの

皆様のご理解とご賛同をいただくことができました。深く感謝申し上げます。

さて、２月１日から、山口県全域に、適用されておりました「まん延防止等重点措置」

については、２月２０日をもって解除されることとなりました。

これに伴い、皆様にお願いしておりました保育園等の登園の自粛についても２月２０

日をもって終了し、翌２１日からは通常登園となります。

しかしながら、本市の感染者数は減少の状況にはなく、未だ、収束の時期が不明な状

態です。そのため、お子様が、風邪症状など体調がすぐれない時だけでなく、集団生活

にご不安を感じられる場合は、ご家庭でご判断いただき、登園を見合わせていただきま

すようお願いします。なお、通常登園再開後の保育料の減免（還付）については、実施

しないことといたしますのでご理解ください。

今後も引き続き、手洗いや、消毒を徹底し、新型コロナウイルス感染症拡大防止に努

めていただきますようお願いいたします。

記

１ 通常登園の再開日

 令和４年２月２１日（月）

２ ０～２歳児の保育料の減免

 自粛期間内の欠席日数に応じて減免（還付）は１９日（土）までとなります。

 ※時期や金額は改めてお知らせします。

宇部市 保育幼稚園学童課

電話 0836-34-8327